

Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Druckfehlerverzeichnis

- Seite 20, 23. Zeile von unten: statt Ottl... Öttl¹⁾.
 „ 24 und 147 streichen: Oberleutnantproviantoffizier Friedrich Waschek, Proviantoffiziers-
 gehilfe Leutnantproviantoffizier Max Sigala.
 dafür setzen: Leutnantproviantoffizier Max Sigala.
 „ 25, 5. und 6. Zeile von oben streichen: Alfred Konaš, Madar Sándor, Radett Raimund
 Huber.
 „ 25, 8. „ 9. „ „ „ „ Oberleutnant Josef Urban, Giacomo Martinelli.
 „ 68, 28. Zeile von oben: statt mehrstündigem... mehrtägigem.
 „ 74, 7. „ „ „ statt Kexemoser²⁾... Keremoser²⁾.
 „ 74, 21. „ „ „ vor Trapl einfügen: Leutnant.
 „ 112, 7. „ „ unten: statt 1915 an seiner Verwundung... 1914 nach seiner zweiten
 Verwundung. (S. Seite 300.)
 „ 137, 5. „ „ „ statt gefallen... tödlich verwundet.
 „ 146, 7. „ „ oben: statt Cussiutä... Cusiutä.
 „ 153, 2. „ „ „ statt Josef Derschmidt... Ludwig Derschmidt.
 „ 155, 18. „ „ unten: statt Schloßleitner³⁾... Schoßleitner.
 „ 156, 20. „ „ oben: statt Edmund... Eduard.
 „ 204, 20. „ „ „ statt bis... und.
 „ 214, 9. „ „ „ statt Hüttich... Hüttig.
 „ 214, 16. „ „ „ statt Ernst Melegh... Karl Melegh.
 „ 225, 13. „ „ „ streichen: und Radett Anton Proße.
 „ 253, 2. „ „ unten: statt Hämmerl... Hammerl.
 „ 263, 25. „ „ „ statt Beilage 2, Skizze 14... Beilage 1, Nebenskizze.
 „ 279, 2. „ „ „ statt Powiżdów... Pogwiżdów.
 „ 315, 12. „ „ „ statt Oberarzt Dr. Derschmied... Assistenzarzt Dr. Derschmidt.
 „ 394, 1. „ „ oben: statt Schoßleitner... Schoßleitner.
 „ 396, 19. „ „ unten und Seite 415, 14. Zeile von unten: statt Loewisch⁴⁾... Lewisch.
 „ 397, 10. „ „ oben: statt Zehender⁵⁾... Zechenter.
 „ 423, linke Spalte: statt Kövess von Kövessháza Adalbert 29. 8. 1914... Kövess von Kövess-
 háza Adalbert⁶⁾ (Béla) 5. 9. 1914.
 „ 423, rechte Spalte: statt Radett i. d. R. Proße Anton Josef 18. 11. 1914... Jhnr. i. d. R.
 Proße Andreas 16. 11. 1914.
 Skizze 9 und 10, in der Aufschrift: statt Reclawice... Raclawice.
 „ 11, links oben: statt Wolka Turbeska... Wolka Turebska.

Zur gefälligen Beachtung!

Die Beilage 2 wurde, um sie handlicher zu machen, in zwei Teile geschnitten.

¹⁾ Im Heereschematismus: Oettel.

²⁾ Namensschreibweise unsicher.

³⁾ Im Heereschematismus von 1914: Schloßleitner.

⁴⁾ Im Heereschematismus von 1916: Loewisch.

⁵⁾ Im Heereschematismus von 1916: Zehender.

⁶⁾ Dies die richtige Schreibweise des Namens, siehe auch Seite 21, 67 und 137.